RAM pie-  
tatem.

Et Hippolythus Marraccius in suo Opere inscripto, *Cæsares Marianæ*, in ejus dedicatoria ad ALEXANDRVM VII. ipsi Sanctissimo loquens hæc habet: Sed & insiti affectus tui erga DEIPARAM indicium luculentum est, quod cum sacrum illum habitum, SCAPVLARE CARMELITICVM nuncupatum, non solum à vulgari plebe, sed à Principibus, Regibus, & summis ipsis Pontificibus usurpatum (quo B. SIMON Stock Carmelita, DEIPARÆ Virgini MARIAE singulariter addictus, & dilectus, ab eadem Deipara Virgine, tanquam sua Confraternitatis signo, & sui in eum, & totum Carmelitarum Ordinem amoris tessera, fuit amantissime donatus) jam olim devotissime suscepisses: & die Mercurij beatæ Virginis Carmelitanae sacro, Tibique propterea devoto, supremus Ecclesiæ Hierarcha fuisse renuntiatus: pietatis virginæ retinentissimus, pro Carmelitarum lege & more, abstinentiam à carnis, in summa licet corporis debilitate, & Pontificie inaugurationis labore, intactam, ut ante, eo die servare, ac illibatam custodire volueris. Hæc ille.

Singulari observatione dignum est, quod de LEO XI. scribit P. Segerus Pauli in Hist. vitæ S. Simonis prolixiori, his verbis: Cum LEO XI. jam creatus Romanus Pontifex Cardinalitia exueretur vestie, ut Papali indueretur, voluit Prælatus vestiens SCAPVLARE Carmelitarum, quo idem LEO à pueritia munitus fuerat, una cum alijs vestibus è collo tollere, judicans Papalem habitum superare quemcunque habitum. Fieri id venuit his verbis Pontifex: RELINQVAS MIHI MARIAM, NE ME DERE LINQVAT MARIA. Quasi diceret: NOLI ME PRIVARE VESTE SEU HABITU MARIAE, NE ME MARIA SUA PRI-  
VET PROTECTIONE AC PRÆSIDIO.

ROMANOS Pontifices secuti sunt Principes magno numero, ex gentiliori Romanorum maximè Familijs, Savellia, Aldobrandina, Burgesia, Barbarina, Pamphilia, Ursina, Ludovisia, Columna, Sforzia, Caraffa &c. eandem sacram torquem eximia pietate

347.

Et Leonis  
XI. erga  
Marianum  
Scapulare  
eximium  
affectum,  
& estimatio-  
nem.

*Loc. sit.*

**Cardinalium, Archiepiscoporum, Episcoporum, &c. saec. Scapulare gestantium numerus subduci nequit.**

tate assumentes gerentesque. Notantur inter ihos, inquit Raynoudus, **Cardinales omnino multi, quos sacrum ostrum Pontificia Majestati proprium statuit. Possem ex nomine longum eorum syllabum appendere, sed male partatis notari, quam fastidium ex non necessaria, & tamen praelonga restringere. Antifistum vero aliorum, Archiepiscoporum inquam & Episcoporum, aliorumque Praetorium, eidem Cœtui Mariano consertorum, est numerus, qui subductionem meam supereret, & justo volumini implendo per fore: tanquam non absque ingratis silentij nota praetereundi videntur, qui recens acutus Sodales volueré, Eminentissimi Sacri Rom. Imp. Electores, Archiepiscopi Mantinianus, Coloniensis & Trevirensis; Principes compertissimæ pietatis, & ex gratia sublimitate dignissimi. Hactenus ille.**

**348.**

Recensentur nostri temporis Cæsares & Augustæ qui Carmeliticæ. Scapulare gelitarunt.

TRANSEAMUS nunc ad Læicos, quos inter primum occurrit Augustissimi Cæsares, mundi fastigium tenentes: ex his fuere FERDINANDUS I. & III. FERDINANDUS IV. Romanorum Rex, & qui hodie Sac. Rom. Imperio felicissimè præst LEOPOLDUS I. Austriacus.

Et Heroine Augustissimæ ELEONORA Mantuana, FERDINANDI II. & MARIA Austriaca, atq; ELEONORA Junior, etiam Mantuana, FERDINANDI III. successivè Conjuges piissimæ, & MARGARETA Austriaca, Philippi IV. Hispan. Regis filia, LEOPOLDI I. augustiss. Consors. Plures ex predictis Marianam hanc vestem suscepere è manibus Ven. P. DOMINICI à JESU MARIA, Viri virtutibus, ac prodigijs toti Orbi notissimi, afferente R. mo D. Ioanne Caramuele Satrianensem ac Campaniensum Episcopo, in vita eius Historia, quam Libris VII. Viennae Austriæ edidit anno 1655.

**349.**

Reges Hispaniarum Mariano Scapulari additi.

Eodem Partheniæ pietatis ac devotionis spiritu inbuti fuere Hispaniarum Reges, ac præ cæteris Philippus II. & III. quem hic vel maximè ostendit ann. 1611. in illa tempestate, de qua supra Parte secunda Cap. XXV. disserimus; dum tanto cum zelo præcipuum Carmeloparthenij Sodalitij privilegium, Bullæ felicitet Sabbathinæ, in Romanâ Curiâ, & apud Apostolicam Sedem, datis etiam ad PAULUM V. efficacioribus literis, tutatus est: & dum Aerarij sui publici Prefectis (qui Regiæ suæ Majestati persuadere nitebantur, ad incrementum non modicum annuorū suorum redditum haud parum confundit, solitam passim observari à Mariani SCAPULARIS Confratribus Feria quarta à carnibus abstinentiam minimè permettere, aut moderni)

non minus piè, quam Catholicè respondit: malle se, ac pluris facere subditorum, atq; vasallorum suorum in DEIPARAM pietatem, ac devotionem, quam proventum suorum augmentum.

Et ut alios horum regnorum Reges Reginasque prætereamus, Margareta Austriaca Philippi III. conjux, Ferdinandi II. soror; ac Maria Anna Austriaca Philippi IV. conjux Ferdinandi III. filia, quæ hodiè universa Hispaniarum Regna pijissime, felicissimeque moderatur.

ANTEQUAM autem ad alias Provincias & Regna transeamus, 350.  
lebet paucis hujus augustissimæ Domus, & Familiæ alios nonnullos  
Principes, qui parthenium Scapulare eximia cum pietate gestarunt,  
indicare. Maria Anna & Constantia Austriacæ Sigismundi III. Poloniae Re-  
gis successivæ conjuges, Ferdinandi II. sorores: & Cæcilia Renata Po-  
lonia Regina Ferdinandi II. filia. Anna Austriaca Philippi IV. soror  
Ludovici XIII. Regis Franciæ conjux, Carolus, & Leopoldus Wilhelmus  
Archiduces Austriæ, hic Ferdinandi II. filius, ille germanus ejus  
frater.